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ÖN SÖZ 

 

 

 

Kur’an,  İslâm’ın temel öğretilerini barındıran kutsal bir 

kitaptır. Ona inananlar inanç, tutum ve davranışlarını onun 

belirlemiş olduğu değerler doğrulusunda şekillendirme çaba-

sında olmuşlardır. Bu çaba ise bir eğitim etkinliğini de ifade 

etmektedir. Bu eğitim faaliyetinde Kur’an hem eğitime kay-

naklık etmiş hem de eğitimin konusu olmuştur.  Tüm Müs-

lüman toplumlar, tarih boyunca Kur’an’a göre eğitim vermiş-

ler ve de Kur’an’ın öğretimini yapmışlardır. Bu öğretim genel 

olarak yüzünden okumayı öğrenme, hafızlık eğitimi ve tefsir 

ilmi şeklinde gerçekleşmiştir. Bir başka ifadeyle Kur’an eğiti-

minin hedefinde yakın, orta ve uzun vadede okuma, ezberle-

me ve anlama kazanımları yer almıştır.  

Kur’an öğretiminin, ilk aşaması olan yüzünden okumayı 

öğrenme, tarihi süreçte bütün müslüman toplumların, çocuk-

ların temel eğitiminde mutlaka yer verdikleri bir husus olmuş-

tur. Çocukluk çağında verilen temel eğitimin merkezinde 

Kur’an yer almıştır. Kur’an, tüm ilimlerin temeli ve kaynağı 

kabul edildiğinden, çocukluk döneminde verilen temel eğiti-

min vazgeçilemez öğrenme alanı görülmüştür. Kur’an’ı hıfz 

etmek yani baştan sonuna kadar ezberlemek de yine çocukluk 

döneminde tamamlanması gereken bir eğitim faaliyeti olarak 

değerlendirilmiştir. Çocukluk sonrası, ileri seviyedeki eğitim 

için Kur’an’ı okuma ve ezberleme çok önemli değer sayılmış-

tır.   

İslam eğitim tarihi bağlamında çocuklara Kur’an öğretimi 

ile ilgili her hangi müstakil bir eserin olmaması bizi böyle bir 

çalışmayı yapmaya sevk eden en önemli hususlardan biridir. 

Çok farklı kaynaklar taranarak, yüzeysel ve dağınık bir şekilde 
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bulunan bilgiler derlenip toparlanarak, zaman zaman değer-

lendirmelerde bulunularak konu bir bütün halinde ortaya 

konulmaya çalışılmıştır. Bu bağlamda eser dört bölümden 

oluşturulmuştur. Birinci bölümde İslam geleneğinde çocuk 

kavramı ve çocuk eğitiminin mahiyeti genel hatlarıyla ele 

alınmıştır. İkinci bölümde İslam eğitim tarihinde çocuklara 

Kur’an öğretimi, bunun nedenleri ve bu konudaki yaklaşımlar 

irdelenmiştir. Üçüncü bölümde çocuklara Kur’an öğretmenli-

ği, bunun karşılığında ücret alınıp alınmaması ve Kur’an eği-

timinin yapıldığı kurumlara ve mekânlara değinilmiştir. Dör-

düncü bölümde ise Kur’an öğretimi bağlamında kullanılan 

yöntem ve teknikler ile bu süreçte gerçekleştirilen merasimler 

veya törenlere yer verilmiştir. 

Çalışmanın kaynak gösterimi ve kaynakçasında İSAM kay-

nak gösterme kurallarına uyulmaya çalışılmıştır.  

Okumak ve anlamak zaman ve çaba gerektirdiği gibi yaz-

mak ise daha fazla zaman, çaba, sabır ve destek isteyen bir 

ameliyedir. Bu manada yaptığımız çalışmaya zaman ayırarak 

baştan sona okuyup eleştiri ve önerileriyle katkıda bulunan 

değerli dostlarım Doç. Dr. Hamza AKTAŞ, Doç. Dr. Harun 

ÇAĞLAYAN ve Öğr. Gör. Hayati SAKALLIOĞLU’na teşek-

kürü bir borç biliyorum. Her zaman desteğini ve sabrını ben-

den esirgemeyerek her türlü övgüyü hak eden eşime kalbi 

şükranlarımı sunuyorum. Bana varlıklarıyla manevi destek 

olan sevgili evlatlarım Ahmet Asım, Alperen ve Zehra’yı da 

burada yâd etmek isterim. 
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